
P6_TA(2008)0351 

Politisko grupu izveidošana (reglamenta 29. panta grozīšana)    

Eiropas Parlamenta 2008. gada 9. jūlija lēmums par Eiropas Parlamenta Reglamenta 

29. panta grozīšanu - Politisko grupu izveidošana (2006/2201(REG)) 

 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta grozīšanas priekšlikumu (B6-0420/2006), 

– ņemot vērā Reglamenta 201. un 202. pantu, 

– ņemot vērā Konstitucionālo jautājumu komitejas ziņojumu (A6-0206/2008), 

1. nolemj veikt Reglamentā turpmāk minēto grozījumu; 

2. nolemj, ka grozījums stāsies spēkā pēc 2009. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām 

notiekošās pirmās sesijas pirmajā dienā; 

3. uzdod tā priekšsēdētājam informēšanas nolūkā nosūtīt šo lēmumu Padomei un Komisijai. 

Grozījums Nr.  3 
 

Reglaments 

29. pants – 2. punkts 

 

Spēkā esošais teksts Grozījums 

2. Politiskajā grupā apvienojas deputāti, 

kas ievēlēti vismaz vienā piektdaļā 

dalībvalstu. Lai izveidotu politisko grupu, 

nepieciešami vismaz divdesmit deputāti. 

2. Politiskajā grupā apvienojas deputāti, 

kas ievēlēti vismaz vienā ceturtdaļā 

dalībvalstu. Lai izveidotu politisko grupu, 

nepieciešami vismaz divdesmit pieci 

deputāti. 

 

Grozījums Nr.  1 

Eiropas Parlamenta Reglaments 

29. pants  2.a punkts (jauns) 

 

Spēkā esošais teksts Grozījums 

 2.a Ja grupas locekļu skaits nesasniedz 

obligāto slieksni, priekšsēdētājs, saņemot 

Priekšsēdētāju konferences piekrišanu, 

var atļaut tās darbības turpināšanu līdz 

Parlamenta nākamai konstitutīvai sēdei, 



ja tiek izpildīti šādi noteikumi: 

 - deputāti joprojām pārstāv vismaz vienu 

piektdaļu no dalībvalstīm; 
 - grupa ir pastāvējusi vairāk nekā vienu 

gadu. 
 Priekšsēdētājs nepiemēro šo atkāpi, ja ir 

pietiekami pierādījumi aizdomām par to 

ļaunprātīgu izmantošanu. 
 


